2

Ofício Circular nº 11/2022SF                                  Santiago 04 de Abril de 2022.

Senhor (a) Presidente:

                                   Na oportunidade em que nos dirigimos a Vossa Senhoria, cumprimentando-o cordialmente, informamos sobre a liberação de recursos federais para o município de Santiago nos termos do art. 2º da Lei nº 9.452, conforme segue:

	PERIODO 25/03/2022 A 31/03/2022

	Cota-Parte do Fundo Especial do Petróleo – FEP – Principal
	28/03/22
	R$ 17.812,99

	SIGTV – Incremento Temporário – Custeio
	28/03/22
	R$ 100.000,00

	IGD – PAB
	28/03/22
	R$ 14.403,32

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	28/03/22
	R$ 321.974,24

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	30/03/22
	R$ 616.852,28

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – MDE
	30/03/22
	R$ 51.404,36

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/03/22
	R$ 205.617,43

	Cota-Parte do FPM – Cota Mensal – Principal – ASPS
	30/03/22
	R$ 154.213,07

	Transferências de Recursos do FUNDEB
	30/03/22
	R$ 174.299,20

	Recomposição da Lei Kandir – LC 176/2020
	30/03/22
	R$ 20.057,41

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – PRÓPRIO
	30/03/22
	R$ 79,98

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – MDE
	30/03/22
	R$ 6,67

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – ASPS
	30/03/22
	R$ 20,00

	Cota-Parte do ITR – Cota Mensal – Principal – FUNDEB
	30/03/22
	R$ 26,66

	Transferências de Recursos do SUS – Assistência Farmacêutica – Principal
	31/03/22
	R$ 3.877,96

	PSB Básica
	31/03/22
	R$ 15.160,20

Sendo o que tínhamos para o momento, reiterando nossos protestos de estima e consideração, subscrevemo-nos.

[bookmark: _GoBack]  Atenciosamente;

Marcia Luciani dos Santos
Contadora
CRC 067811/0-0